REQUERIMENTO Nº 00218/2007
Solicita informações sobre os telefones celulares, de propriedade do Poder Executivo Municipal, disponibilizados para servidores públicos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador crê que foi para dar um melhor atendimento à população e tornar mais rápida e eficiente a realização de serviços públicos,
Considerando finalmente que este Vereador precisa manter-se constantemente bem informado para atender à população e, dependendo do caso, entrar em contato com os servidores públicos de diversos setores, departamentos, seções, etc., para a solução de problemas, contato este muitas vezes só possível via telefonia celular.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a quantidade exata de telefones celulares que o Poder Executivo disponibiliza para uso dos seus funcionários?

2. Quais são os números para contato e os respectivos funcionários responsáveis, pela guarda, uso e utilização desses telefones celulares?
3. Há orientação para que esses telefones celulares fiquem ligados nos finais de semana e feriados? Se positivo informar se essa orientação vem sendo atendida. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de Outubro de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05581/2007-451